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Söderortsvisionen 

 

Nämnden beslutade 9 februari 2012 att uppdra åt förvaltningen att bereda en skrivelse om 

satsning på förorterna från Vänsterpartiet och Miljöpartiet. Den har anknytning till det vi 

tror Söderortsvisionen handlar om.  

 

Vid nämndens möte den 27 aug 2009 lämnade Socialdemokraterna, Miljöpartiet och 

Vänsterpartiet ett gemensamt yttrande över en remiss om Söderortsvisionen. I detta 

yttrande finns många förslag som fortfarande är aktuella, d v s de är inte genomförda! 

 

Vi har nedan gjort utdrag ur SDN Farstas protokoll 2012 och redovisar de punkter där 

nämnden behandlat Söderortsvisionen. 

 

Vi har inte förstått hur initiativ till resurser från Söderortsvisionen tas fram, inte heller hur 

beslut fattas. Vi vill ha en redovisning av detta. Vi vill vidare ha en redovisning av hur 

mycket resurser staden under 2010 och 2011 satsat totalt respektive per invånare i de 

SDN som berörs av Söderortsvisionen. Vad är det för större projekt som fått pengar? Vad, 

som berör vår SDN, planeras från staden centralt för 2012 och 13, 14? Har förvaltningen 

några förslag till satsningar? Har majoriteten några förslag till satsningar?  

 

 

 

Gunnar Sandell m fl (s)    Mariana Moreira Duarte m fl (mp)   Thereza Nordlund (v) 

 
   

Utdrag ur Farsta Stadsdelsnämnds protokoll och tjänsteutlåtanden under 2012 om Söderortsvisionen; 

Stadsbyggnadsnämnden, Exploateringsnämnden och Farsta Stadsdelsnämnd ska ta fram en förstudie om hur Farsta kan omdanas 

utifrån Farsta Large och Söderortsvisionen. (möte 9 febr 12 – årsredovisning och bokslut för 2011)  

 

Söderortsvisionen - idrott och hälsa  
Farsta stadsdelsförvaltning har gemensamt med idrottsförvaltningen och utbildningsförvaltningen i uppdrag att utveckla 

Farsta stadsdelsområde som modellområde för hälsa och idrott. Exempel på aktiviteter som genomförts:  

 

var mycket uppskattat.  

på Hästhagsskolan skolgård gemensamt med utbidlningsförvaltningen och 

lokala idrottsföreningar. Ett 100-tal barn fick prova på handboll, basket, fotboll, tennis, ishockey och judo.  

pp med 250 deltagare varav ca 50 förskolebarn 

och ett 20-tal seniorer.  

Hökarängen. Detta blev en succé och planen var full om dagarna med barn som spelade bandy. För att göra anläggningen 

tillgänglig för allmänheten i övrigt flyttades konstisbanan i december till torget i Hökarängen.  
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de att 
utveckla Högdalstoppen till ett frilufts- och sportområde. De är även intresserade att samverka med förskola och skola 

gällande rörelse, motion och idrott. På mötet beslutades att stadsdelsförvaltningen, utbildningsförvaltningen, 

idrottsförvaltningen samt lokala föreningar gemensamt ska genomföra en hälsans dag och ett större Farstalopp 1 september 
2012.  

Sköndalshallen. 120 barn och ungdomar i åldrarna 12-16 år, varav 20 flickor, deltog i turneringen.  

-sommarcamp för barn och ungdomar 2012. 

(möte 9 febr 12 – årsredovisning och bokslut för 2011) 

 
Söderortsvisionen - boendedialoger  

Boendedialogerna från 2010 återkopplades i Hökarängen under maj och i Farsta strand i juni. Återkopplingen av 

boendedialogerna i Hökarängen skedde samtidigt som Hökarängens dag arrangerades. Ca 300 personer besökte 
informationstälten på torget och träffade representanter för bostadsbolagen, centrala förvaltningar och stadsdelsnämndens 

och stadsdelsförvaltningens representanter.  

Sammantaget var responsen från Hökarängsborna att många av de önskemål som framfördes under boendedialogen hade 
genomförts. Bland annat uppskattade många att torget blivit lugnare, renare och trivsammare. Flera äldre berättade att de nu 

kände sig tryggare på torget i och med att det lilla cafeét fanns med personal från stadsdelsförvaltningen och 

söderledskyrkan och de kunde gå till torget och vara där en stund under fina dagar. Under året har stadsdelsförvaltningen 
tillsammans med lokala föreningar och kulturengagerade genomfort musik på torget, bazar, plaskdammsfestival och 

luciatåg. Flera hade uppmärksammat att parkvägarna till och från centrum blivit städade och att parkbänkar och belysning 

var hela.  
I Farsta strand kom ungefär 650 personer till återkopplingsdagarna. Många var positiva till det som genomförts efter 

boendedialogen. Ett exempel på detta var den basketvecka för barn och ungdomar under sommarlovets första vecka som 

förvaltningen arrangerade tillsammans med Familjebostäder. Idrottsföreningen Polisen Basket höll i själva arrangemanget 
på Magelungsskolans gård. Många deltog i aktiviteterna. Av de åtgärder som genomförts sedan boendedialogen var 

trygghets- och säkerhetsåtgärder de mest populära.  

Fagersjö hade boendedialog den 13-15 oktober. Ungefär 700 kommentarer lämnades av besökarna. Sammanfattningsvis så 
trivs de boende i sitt område. Skola, fritidshem och förskola är bra. Närheten till naturen är mycket uppskattad. Många 

önskar att rekreationsmöjligheterna av sjön Magelungen blir bättre, ungdomarna vill ha en konstgräsplan och förbättrade 

kommunikationer finns också på önskelistan. (möte 9 febr 12 – årsredovisning och bokslut för 2011) 
 

Vice ordföranden Gunnar Sandell (s) frågade vad som händer nu och vad som planeras framöver när det gäller både 

Söderortsvisionen och Farstas hälso- och idrottsprofil. Förvaltningen återkommer med en rapport vid nästa sammanträde 
(protokoll SDN Farsta möte 19 febr 2012) 

 

Ulla Thorslund berättade om vad som är aktuelllt inom Söderortsvisionen och Farstas hälso- och idrottsprofil just nu. 
(protokoll SDN Farsta möte 15 mars 2012) 

 

 


